
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 034/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023 
 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços especializados, visando à compensação financeira de que trata a Lei 

nº. 9.796/1999, auditoria financeira e atuarial do valor a receber de compensação 

previdenciária visando o equilíbrio financeiro e atuarial estabelecido na Constituição 

Federal e a revisão do passivo junto ao RGPS/INSS notificados e/ou parcelados junto à 

Receita Federal do Brasil - RFB e à Procuradoria da Fazenda Nacional (PGFN), para 

atender às necessidades dos órgãos da administração pública direta, indireta, autárquica e 

fundacional, fundos especiais, sociedades de economia mista e demais entidades controladas, 

direta ou indiretamente, pelo Município de Vitória de Santo Antão - PE.  observando-se as 

cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e 

suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 

licitação a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços especializados, 

visando à compensação financeira de que trata a Lei nº. 9.796/1999, auditoria financeira e 

atuarial do valor a receber de compensação previdenciária visando o equilíbrio financeiro e 

atuarial estabelecido na Constituição Federal e a revisão do passivo junto ao RGPS/INSS 

notificados e/ou parcelados junto à Receita Federal do Brasil - RFB e à Procuradoria da 

Fazenda Nacional (PGFN), para atender às necessidades dos órgãos da administração pública 

direta, indireta, autárquica e fundacional, fundos especiais, sociedades de economia mista e 

demais entidades controladas, direta ou indiretamente, pelo Município de Vitória de Santo 

Antão - PE.  Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas 

alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 
Empresa:  

• MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ nº 35.542.612/0001-

90, localizada na R ENGENHEIRO OSCAR FERREIRA, N° 47, CASA FORTE, 

RECIFE/ PE, CEP: 52.061-022, com valor de 4,75% de remuneração por cada real 

recuperado, que corresponde ao percentual de desconto de 52,50% sobre o valor 

máximo admitido. 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 18 de julho de 2023. 
 

  

 

 

mailto:cplpmv@gmail.com


 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

___
___
___
___

__________________ 
AMARO GOMES TAVARES NETO 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

